d’évaluation est imposée et prélevée pour l’année 2025 sur tout immeuble 
imposable de la Municipalité, représentant la part des contribuables stipulée aux 
Règlements 2003-6, 2005-2, 2022-8 et 2024-05. 

ARTICLE 3 - TAXE FONCIÈRE POUR LES CHEMINS MUNICIPAUX 
Une taxe foncière de deux cents et quatre-vingt-onze centièmes de cent (0.0291) 
du 100 $ d’évaluation est imposée et prélevée pour l’année 2025, sur tout 
immeuble imposable de la Municipalité, représentant la part des contribuables 
stipulée aux Règlements 2006-1, 2018-5 et 2020-5. 

ARTICLE 4 - TAXE DE SERVICE POUR LES MATIÈRES RÉSIDUELLES

[...]

Il est imposé et il sera prélevé en 2025 sur tout immeuble desservi par le service 
d’aqueduc sur le territoire de la Municipalité de Rivière-Ouelle à l’exception des 
terrains vacants, une taxe de service calculée sur les valeurs suivantes :  

a. Pour chaque immeuble desservi un montant de quatre cent soixante-cinq 
dollars (465 $); 

b. Pour chaque immeuble desservi autre qu’une résidence, une taxe 
additionnelle d’un dollar et 5 cents (1.05 $) $ pour chaque mètre cube 
consommé en sus de 358 m³. 

Aux fins de l’application de la taxe de service aqueduc, le calcul de la taxe sera 
appliqué séparément pour chaque compteur d’eau dans le cas où un immeuble 
desservi dispose de plus d’un compteur. 

ARTICLE 6- TAXE DE SERVICE ÉGOUT 
Une taxe de service de trois cent quinze dollars (315 $) pour l’unité de référence 1, 
soit résidentielle, identifiée au tableau des unités contenu aux règlements 2003-6 
et 2005-2 et ce pour tous les immeubles identifiés pour la partie égout, est imposée 
et prélevée pour l’année 2025, pour défrayer les dépenses d’opération et

[...]

désinfection par rayonnement ultraviolet des résidences isolées. 

Le Conseil fixe la compensation 2025 suivante pour le service des installations 
septiques suivantes : 

ARTICLE 9 - COMPENSATION POUR L’AQUEDUC (DETTE) 
Une compensation de deux cent quatre-vingt-douze dollars (292 $) pour l’unité de 
référence 1, soit résidentielle, vacant ou non, identifiée au tableau des unités 
contenu aux règlements 2003-6 et 2005-2 et ce pour tous les immeubles identifiés 
pour la partie aqueduc, représentant le total des compensations des règlements 
2003-6, 2005-2, 2012-1 et 2024-05, est imposée et prélevée pour l’année 2025. 

ARTICLE 10 - COMPENSATION POUR L’AQUEDUC CHEMIN DE LA POINTE 
(DETTE) 
Une compensation de deux cent soixante-quinze dollars (275 $) pour l’unité de 
référence 1, soit résidentielle, vacant ou non, identifiée au tableau des unités 
contenu au règlement 2011-2 et ce pour tous les immeubles identifiés pour la 
partie aqueduc, représentant le total des compensations du règlement 2011-2, est 
imposée et prélevée pour l’année 2025. 

À la Corporation touristique de Rivière-Ouelle, une compensation de mille cinq 
cent quarante-quatre dollars (1 544 $) sera également imposée et prélevée pour 
l’année 2025. 

ARTICLE 11 - COMPENSATION POUR L’AQUEDUC CHEMIN SUD-DE-LA-
RIVIÈRE, CHEMIN HAUT-DE-LA-RIVIÈRE ET CHEMIN FRONTEAU (DETTE) 
Une compensation de sept cent -cinq dollars (705 $) pour l’unité de référence 1, 
soit résidentielle, vacant ou non, identifiée au tableau des unités contenu au 
règlement 2022-8 et ce pour tous les immeubles identifiés pour la partie aqueduc, 
représentant le total des compensations du règlement 2022-8, est imposée et 
prélevée pour l’année 2025. 

ARTICLE 12 - COMPENSATION POUR L’ÉGOUT (DETTE) 
Une compensation de deux cent quatre dollars (204 $) pour l’unité de référence 1, 
soit résidentielle, vacant ou non, identifiées au tableau des unités contenu aux 
règlements 2003-6 et 2005-2 et ce pour tous les immeubles identifiés pour la partie 
égout, représentant le total des compensations des Règlements 2003-6, 2005-2 et